G a r c i a B e n a v i d e s s e l e reconoció l a compensación e n l a 

Resolución N o . R C F 0 0 3 6 d e 1 6 d e j u n i o d e 2 0 1 5 , e n c u y o 

a r t i c u l o t e r c e r o s e estableció q u e "El valor de la 

compensación que se ordena por la presente resolución es la 

suma de trescientos setenta y un millones ochocientos mil 

noventa y seis pesos MCTE ($371.800.096) conforme al 

avalúo comercial realizado por el IGAC. E l a c t o 

a d m i n i s t r a t i v o , acotó, n o f u e c o n t r o v e r t i d o y e l p a g o s e h i z o 

e f e c t i v o . 

P a r a finalizar, indicó q u e c o n e s t e r e m e d i o

[...]

U n i d a d A d m i n i s t r a t i v a E s p e c i a l d e Gestión d e Restitución 

d e T i e r r a s D e s p o j a d a s , q u i e n p o r m e d i o d e l a c t o 

a d m i n i s t r a t i v o d e 1 6 d e j u n i o d e 2 0 1 5 , valoró "la 

compensación (...) en la suma de trescientos setenta y un 

millones ochocientos mil noventa y seis pesos 

($371.800.096), conforme al avalúo comercial realizado por el 

IGAC". 

9. E n c o n s e c u e n c i a , c o m o l o s p l a n t e a m i e n t o s d e l a 

a q u i d e m a n d a n t e n o g u a r d a n c o r r e s p o n d e n c i a c o n l a s 

e x i g e n c i a s l e g a l e s i n v o c a d a s , n i c o n l a s i n t e r p r e t a c i o n e s y a